
D.D.S. n. 6051/2014

REPUBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA  
            __________

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  DELLO SVILUPPO RURALE E
DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA

 SERVIZIO VI – Interventi per il Sostegno del Capitale Umano

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il D.P.  Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA  la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.  47  e  successive  modifiche  ed  integrazioni; 

VISTO   l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA   la legge regionale 28 gennaio 2014 n.5 che reca disposizioni programmatiche e correttive 

per l'anno 2014. Legge di stabilità regionale;

VISTA   la legge regionale 28 gennaio 2014 n.6 che approva il bilancio di previsione  della Regione 

Siciliana per l’anno finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;

VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell'Economia n.30 del 31 gennaio 2014 con il quale, ai 

fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 

necessario, in articoli;

VISTO il Decreto Presidenziale n.8840 del 24 febbraio 2014 con il quale è stato conferito alla 

Dott.ssa  Rosaria  Barresi  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale 

dell’Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea, in esecuzione della delibera di Giunta n.12 del 4/02/2014;

VISTA la nota prot.n.17389 del 26/02/2014 con la quale è stata affidata la gestione del capitolo 543908 al 

Dirigente  del  Sevizio 6°-Interventi  per  il  sostegno del  capitale  Umano-del  Dipartimento Agricoltura,  ex 

Dipartimeno Interventi Strutturali, Dott. Giuseppe Nasello; 

VISTA  la  Misura  111  del  PSR  Sicilia  2007/2013  “Interventi  di  formazione  professionale  e  azioni  di 

informazione” – Azione 2-Informazione- con cui  si  intende promuovere il  miglioramento della capacità 

imprenditoriale e tecnico professionale degli addetti del settore agricolo ed  agroalimentare, attraverso azioni 

di informazione finalizzate alla diffusione delle conoscenze tecniche e gestionali,nonché al trasferimento 

delle innovazioni;

VISTO    il D.D.G. n. 3582 del 12/10/2011, registrato alla Corte dei Conti il 21/11/2011, reg.7, fgl.384, con il 

quale  è stato approvato un programma,  articolato in  singoli  interventi  di  study visit,  per  lo scambio di 



esperienze e di buone pratiche tra gli imprenditori agricoli siciliani e gli imprenditori di successo operanti in 

territorio nazionale o presso Stati membri dell'Unione Europea, per una spesa complessiva presumibile di € 

200.000,00;    

VISTI i decreti  di variariazione al bilancio dell'Assessore dell'Economia n.1976 del 25/10/2011 e n.753 del 

24/04/2012,  con  i  quali  sono  state  iscritte  in  bilancio,sul  capitolo  543908,  le  somme   necessarie  alla 

realizzazione delle iniziative previste nell'ambito del  programma approvato con il citato D.D.G.n.3582 del 

12/10/2011;

VISTO il D.D.S.n.4298 del 19/12/2012, registrato dalla Ragioneria Centrale Agricoltura, con il quale è stata 

accertata in conto residui la somma di € 167.417,20;   

RITENUTO che è venuto a mancare il presupposto per il mantenimento dei suddetti residui, non sussistendo 

obbligazioni giuridicamente vincolanti e crediti da riscuotere;       

RITENUTO pertanto di  dover  disporre l'eliminazione della somma di € 167.417,20 dalle scritture contabili; 

          D E C R E T A
        

  Art. 1  

In conformità  a quanto in premessa, è disposta l'eliminazione dalle scritture contabili della somma 
di €  167.417,20, capitolo 543908 del bilancio della Regione Siciliana.

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Agricoltura  per il visto di competenza, nonché 
per le relative contabilizzazioni.

Palermo,03/12/2014

     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VI
      F.to  Giuseppe Nasello


